CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo.

[ LÉA lVEl [LV Vereadora que este subscreve, no exercício de

suas atribuições regimentais,Vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após
ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado ID R VI

A
IAS ao Poder Executivo

deste Município, solicitandoCONSTRUÇÃO DE ClCLOVlA EM TODA EXTENSÃO DAAVENIDA AYRTON

SENNA, deste Município.

Como é de conhecimento,o municípiode Campo Largo conta com poucos espaços
para tráfegode bicicletas e quem opta por praticar tal esporte acaba tendo que andar pelos acostamentos
das ruas, o que acarreta em grande perigo, em virtude de veículos que trafegam em alta velocidade.

Por outro lado, o município tem uma avenida muito extensa que poderia receber

uma melhoria, contando com um espaço destinado à pratica do esporte, através de uma ciclovia.

Também, a ciclovia fomenta a prática de esportes, trazendo mais saúde e lazer

para a população,que há tempos solicita tal benfeitoria no local.

Desta forma, requer-se a atenção do Poder Executivo Municipal para atender ao
pedido, o qual vem sendo apresentado desde o ano de 2015 (protocolo Câmara nº 1818/2021), sendo

requerido também em 2017 (protocolo interno nº 526/2017) e agora exposto novamente, como forma

de expressar a vontade da população.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 18 de fevereiro de 2021.

/ j;; &.)íÍÇí/if' “&
X. Cléa Oliveira

Vereadora

mm
Wmª